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راضیه زرگری| هفتم اردیبهشت، بنا به گفته وزیر بهداشت 
کسیناسیون سالمندان به‌عنوان اولویت دوم گروه‌های  برنامه وا
کسن کرونا در کشور کلید خورد؛ اما مثل همه  واجد دریافت وا
رویدادهای کرونایی این یک‌سال‌و اندی، خبرهای ضد و نقیض 
کسن در  از زمان و مکان ثبت‌نام این گروه سنی برای دریافت وا
فضای مجازی مطرح و دردسرساز شد. براساس کلیات سند 
کسیناسیون کرونا در کشور، در مرحله اول کادر بهداشت  ملی وا
کسن بودند. در مرحله  و درمان سراسر کشور، در اولویت دریافت وا
دوم افراد دارای بیماری‌های خاص و زمینه‌ای در رنج سنی بین ۱۶ 
تا ۶۴ و همچنین سالمندان زیر ۸۰سال و در مرحله سوم زندانیان 
و سربازخانه‌ها و گروه‌های خاص شغلی که به‌ دلیل تجمعات 
کسیناسیون  ریسک بالایی دارند و درنهایت در مرحله چهارم وا

بقیه افراد جامعه از ۱۸سال به بالا مدنظر قرار گرفته است.
کسن  نیروهای عملیاتی و پیشگیری-ایمنی آتش‌نشانی وا

دریافت کردند
کز درمانی و پرسنل  در فاز اول بعد از کادر درمان و کارکنان مرا
ادارات و دانشگاه‌های وابسته به بیمارستان‌ها، نوبت به گروه‌های 
کبان‌ها، پرسنل عملیاتی  پرخطر خارج از این دایره رسید؛ پا
و واحدهای دیگر آتش‌نشانی، جانبازان شیمیایی شدید و 
جانبازان بالای 50درصد. افروز اعظمی یکی از پرسنل آتش‌نشانی 
کسیناسیون در این صنف به  اصفهان است. او درباره روند وا
»شهروند« توضیح می‌دهد: »من در واحدهای پیشگیری و ایمنی 
آتش‌نشانی مشغول به خدمت هستم و نیروی عملیاتی نیستم. با 
کسیناسیون پارکبان‌ها و پرسنل آتش‌نشانی،  این حال در طرح وا

کسن تزریق شد.« برای من و همکارانم هم دوز اول وا
او که 7سال است در آتش‌نشانی فعالیت می‌کند، تصریح کرد: 
»با توجه به ضرورت حضور نیروهای عملیاتی آتش‌نشانی در محل 
حادثه و سطح شهر و مکان‌‌هایی که پرخطر محسوب می‌شود، 
کسن قرار داشتند. بعد از نیروهای  این افراد در اولویت دریافت وا
عملیاتی، دیگر پرسنل از جمله ما که در واحدهای ایمن‌سازی 
و پیشگیری فعال هستیم و با مباحث آموزشی سروکار داریم، 
کسن قرار گرفته‌اند.«اعظمی روزهای پایانی  در صف دریافت وا
کسن کرونا را دریافت کرده است. او از عوارض  فروردین‌ماه وا
کسن نیز به »شهروند« توضیحاتی ارایه می‌دهد: »به  تزریق وا
کسن مانند کرونای ضعیف شده است  ما گفته شده بود که وا
که ممکن از عوارض ناشی از این بیماری را در بدن افراد نمایان 
کند. من دو سه‌روزی سردرد و حالت تهوع و بدن درد داشتم که 
با استراحت و داروهای تجویزشده خیلی زود خوب شدم.« 
تعداد افراد مرحله اول یک‌ونیم میلیون نفر، جمعیت مرحله 
دوم ۱۲میلیون نفر، جمعیت مرحله سوم ۲میلیون و جمعیت 
مرحله چهارم ۵۰میلیون نفر برآورد شده است. محمد حیدری 
جانباز 30درصد است. او که 78ساله است، درباره پیگیری زمان 
کسن جانبازان به »شهروند« توضیح می‌دهد: »من با  دریافت وا
دفتر بنیاد جانبازان و ایثارگران در تهران تماس گرفتم که به من 
گفتند در حال حاضر جانبازان بالای 50درصد و عزیزانی که دچار 
کسینه می‌شوند و در هفته‌های آتی از  عارضه شیمیایی هستند، وا
طرف بنیاد جانبازان با جانبازان درصدهای پایین‌تر تماس گرفته 

کسن مراجعه کنند.« می‌شود که برای دریافت وا
کسیناسیون فاز دوم تا تیرماه طول بکشد شاید وا

دوم  فاز  وارد  رسما  اردیبهشت  هفتم  سه‌شنبه  صبح  از 
کسیناسیون شده‌ایم. به گفته وزیر بهداشت، غیر از کادر  وا
کسیناسیون سالمندان  بهداشت و درمان از  این تاریخ به بعد بر وا
و بیماران خاص متمرکز می‌شویم و از خرداد شاهد مصرف 

کسن‌های داخل خواهیم بود. وا
کرونا می‌گوید: »به ترتیب از سنین  سخنگوی ستاد ملی 

۸۰سال به بالا، ۷۵ تا ۸۰، ۷۰ تا ۷۵، ۶۵ تا ۷۰ و بیماران زمینه‌ای 
کسن دریافت خواهند کرد. در این فاز افراد  و صعب‌العاج، وا
سالمند گروه هدف ۲/ ۷ میلیون نفر هستند و به همین میزان هم 
بیماران زمینه‌ای داریم و این یعنی این فاز سنگین خواهد بود. 
کسیناسیون فاز دوم تا تیرماه  پیش‌بینی ما این است که شاید وا

کسن‌های داخلی کمک بگیریم.« طول بکشد. در این فاز باید از وا
فرآیند شیفت از فاز اول به فاز دوم درحالی در حال انجام است که 
کسیناسیون سالمندان برای  در هفته‌های اخیر حاشیه‌های وا
مسئولان وزارت بهداشت دردسرساز شده، از نحوه ثبت‌نام گرفته 

تا اولویت‌بندی‌ها.
از هفته ابتدایی ماه دوم بهار 1400 خبرهایی مبنی‌ بر لزوم ثبت‌نام 
این گروه سنی در سامانه‌ای به نام سیب درفضای مجازی منتشر 
شد که درنهایت شهنام عرشی، معاون مرکز مدیریت بیماری‌های 
گیر وزارت بهداشت اعام کرد اخبار منتشرشده در فضای  وا
مجازی مبنی‌ بر ثبت‌نام سالمندان در سامانه »سیب« برای 

کسیناسیون کرونا جعلی است. وا

سردرگمی مردم یا وزارت بهداشت؟
پس از آن، روز اول اردیبهشت جعفر صادق تبریزی، رئیس مرکز 
مدیریت شبکه وزارت بهداشت در خبری اعام کرد که پس از 
کسن کرونا، افرادی که  فراخوان وزارت بهداشت برای تزریق وا
فاقد پرونده الکترونیک سلامت هستند، می‌توانند با مراجعه به 
نزدیک‌ترین پایگاه سلامت یا خانه بهداشت برای تشکیل پرونده 
کسن  خود اقدام کنند. او حتی گفت که اطلاع‌رسانی برای تزریق وا

کرونا از طریق ارسال پیامک به سرپرست خانوار انجام می‌شود.
این خبر طی هفته‌ای که گذشت، تکمیل‌تر شد و خبرهایی 
کسن کرونا در تهران توسط  مبنی‌ بر نشانی پایگاه‌های ثبت‌نام وا
برخی خبرگزاری‌ها و سایت‌ها منتشر شد که در آن قید شده بود 
برای ثبت‌نام افراد بالای ۶۰سال یکی از اعضای خانواده با کدملی 
کز مراجعه کند. این اخبار هم  افراد سالمند می‌تواند به این مرا
البته چند ساعت بعد توسط وزارت بهداشت تکذیب شد و این 
وزارتخانه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد هیچ ثبت‌نامی برای نوبت‌گیری 
کسن انجام نشده و از مردم تقاضا کرد از حضور و تجمع بی‌مورد  وا
کز بهداشتی خودداری کنند.با این حال، فضای متشنج  در مرا
کنش  جامعه در شرایط بحرانی کرونا به‌خصوص در کلانشهرها، وا
به هر خبری را اجتناب‌ناپذیر می‌کند. همین شد که تکذیب‌های 
نهادهای رسمی هم جلودار حجم بالای مراجعات به سرای 
 محله‌های تهران نبود. با استعلام شهرداری از وزارت بهداشت، 
به سرعت هر سه دانشگاه علوم پزشکی تهران، ایران و 
کید کردند که فراخوانی برای مراجعه حضوری  شهیدبهشتی تأ
که هر مراجعه حضوری بار  نداده‌اند و اخبار صحت ندارد؛ چرا

انتشار بیماری را افزایش می‌دهد.

سامانه‌ای که هنوز معلوم نیست وجود دارد یا نه؟
کسن البته به  ماجرای نحوه ثبت‌نام از گروه دوم واجد دریافت وا
اینجا ختم نمی‌شود. در واقع وزارت بهداشت با اطلاعاتی که هر 
روز به یک شکل در مورد نحوه ثبت‌نام از این گروه سنی می‌دهد، 
خود به نوعی موجب سردرگمی مردم شده. برای مثال علیرضا 
رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از راه‌اندازی سامانه 
کسیناسیون کرونا در کشور خبر داد که براساس آن افراد  جامع وا
می‌توانند در این سامانه شغل و بیماری خود را اظهار کرده و از زمان 
کسن خود مطلع شوند: برای کسانی که پرونده الکترونیک  تزریق وا
ندارند، از طریق این سامانه اعلام خواهیم کرد که باید چه اقدامی 
انجام دهند و مراجعه برای دریافت خدمات حضوری خواهد بود. 
با این حال نادر توکلی معاون درمان ستاد کرونای تهران در پاسخ به 
کسن که در لیست وزارت  این سوال که افراد دارای اولویت تزریق وا
بهداشت نیستند، در چه سامانه‌ای باید ثبت‌نام کنند، عنوان 
می‌کند: »هنوز سامانه‌ای در این زمینه اعلام نشده است.« او در 
عین حال در مورد افراد بالای ۶۵سال که در لیست وزارت بهداشت 
نیستند، تصریح کرد: »این افراد یا باید صبر کنند یا به معاونت 
بهداشتی وزارتخانه اطلاع دهند که از طریق سامانه ۴۰۳۰ یا از 
طریق ۱۹۰ می‌توانند اقدام کنند و اطلاع دهند.«برای روشن‌شدن 
بیشتر موضوع و کمترشدن سردرگمی، سراغ چند سالمندی که 
کسیناسیون هستند، رفته‌ایم. خانم  درحال حاضر واجد شرایط وا
کن منطقه 9 تهران با 84سال سن، هفته اول اردیبهشت  نوذر سا
در خانه بهداشت محله‌ای که در آن پرونده سامتش ثبت شده 
کسن زده. او در توضیح روند کار به »شهروند« می‌گوید:  است، وا
»یکی از همسایه‌ها برای پرس‌وجو به به خانه بهداشت مراجعه 
کرده بود و آنجا اسم من را در لیست افراد واجد شرایط دیده بود. 
کسن اول کرونا را برایم تزریق  وقتی به من گفت مراجعه کردم و وا

کسن دوم مراجعه کنم.« کردند و گفتند سه‌ماه دیگر برای تزریق وا
کسن زدند تماس نگرفتند، خودمان رفتیم با کارت ملی وا

نوه خانم ماهرخ امینی که دو روز پیش در خانه سلامت محدوده 
کسن دریافت کرده است نیز، درباره نحوه  میدان المپیک تهران وا
کسن به »شهروند« توضیح می‌دهد: »تماسی با  مراجعه و تزریق وا
ما گرفته نشد؛ وقتی اعلام کردند که به سالمندان بالای 80سال 
کسن تزریق می‌شود، ما به یکی از خانه‌های سامت محله  وا
کید می‌کند  مراجعه کردیم و مشخصات مادربزرگ را گفتیم.« او تأ
که همه اعضای خانواده قبلا در سامانه سامت وزارت بهداشت 
ثبت‌نام کرده بودند. مادربزرگ 85 ساله‌اش با همراه داشتن کارت 

کسن کرونا را دریافت کرده است. ملی به این مرکز مراجعه و وا
حواستان به تماس و پیامک‌های وزارت بهداشت باشد

گفتنی است جعفر صادق تبریزی، در آخرین اظهارات رسمی 
کسیناسیون سالمندان توضیح  وزارت بهداشت درباره روند وا
داده است: »از سه‌شنبه گذشته با افراد بالای ۸۰سال در حال 
کسن کرونا از آنها دعوت به عمل  تماس هستیم و برای گرفتن وا
می‌آوریم تا در زمان و محل خاصی که از قبل پیش‌بینی شده 
است، حضور یابند.« به گفته رئیس مرکز مدیریت شبکه بهداشت 
یک‌میلیون و ۱۵۰هزار نفر بالای ۸۰سال در کشور داریم که حدود 
۲۵درصد از آنها در روستاها و باقی آنها در شهرها حضور دارند که کار 
کید می‌کند  کسیناسیون آنها شروع شده است.صادق تبریزی تا وا
کسیناسیون  همه تلاش ما این است که تا ۱۵ اردیبهشت‌ماه وا
بالای ‌۸۰ساله‌ها به اتمام برسد. به این منظور، اطلاع‌رسانی و 
خبرکردن افراد تا اوایل هفته آینده از طریق تلفن و سپس از طریق 
تلفن و پیامک خواهد بود. برای روستاییان عزیز از طریق تماس 
تلفنی و برای شهرنشینان از طریق پیامک خبررسانی خواهد شد. 
این پیامک‌ها صرفا با پیش‌شماره‌های وزارت بهداشت یعنی 

v.behdasht     انجام می‌پذیرد.

کسیناسیون کرونا برای سالمندان  فازِ سنگین وا
کسن ایرانی کرونا کسن گرفته تا امید به رسیدن وا از سردرگمی‌ها برای ثبت‌نام و نوبت‌گیری وا

از صبح سه‌شنبه 7 اردیبهشت رسما وارد 
کسیناسیون شده‌ایم. به گفته  فاز دوم وا

وزیر بهداشت، غیر از کادر بهداشت و 
کسیناسیون  درمان از  این تاریخ به بعد بر وا

سالمندان و بیماران خاص متمرکز می‌شویم 
کسن‌های داخل  و از خرداد شاهد مصرف وا

خواهیم بود

بیانیه سازمان معلمان ایران به مناسبت روز معلم

 معلمان را دریابیم 
تا فردای بهتری داشته باشیم

شهروند| مناسبت‌ها بهانه‌هایی هستند برای پرداختن به 
گرو پرداختن به  آنچه تجربه دیروز و نیاز امروز و فردای ما در 
موضوعات مهم زیست فردی و اجتماعی است. مناسبت‌ها 
به ما می‌گویند تا از تکرارهای بی‌حاصل پرهیز کنیم و آنچه را که 

تکرارش مثل نفس‌کشیدن حیاتی است، تسهیل و تسریع کنیم.
ما  به  نوع جهانی‌اش  از  چه  و  ملی  نوع  از  چه  معلم  روز 
که برای بهتر زیستن، چاره‌ای جز آموختن و  یادآوری می‌کند 
توانمندترشدن نیست و زمان طلایی کودکی و نوجوانی، بهار 
آموختن و توانمندشدن است که فقط و فقط در سایه داشتن 
معلمانی سالم، ماهر، باانگیزه و دارای منزلت و معیشت متناسب 

با این حرفه سرنوشت‌ساز میسر می‌گردد.
که سال تحصیلی تمام  روز معلم ۱۴۰۰ در حالی فرامی‌رسد 
کار  کرونایی بیش از همیشه اهمیت، ارزش، اعتبار و سختی 
با تمام  معلمان را نمایان ساخت و همه مادران و پدران، 
وجودشان به این مهم پی بردند؛ به طوری که بیش از هر کسی، 
که برای عادی‌شدن شرایط مدارس و  این والدین هستند 
حضوری‌شدن آموزش روزشماری می‌کنند؛ آنها دریافتند که وقتی 
مدیریت یک یا دو فرزند آنقدر کار حرفه‌ای و دشواری است که 
گی‌های شخصیتی معلمانه است،  نیازمند دانش، مهارت و ویژ
مدیریت ۲۰ یا ۳۰ و حتی در برخی از کلاس‌های ۴۰ نفری کودکان و 
نوجوانان، یک تنه توسط معلم، چه معجزه‌ای است که کمتر به 

ارزش و سختی و اهمیت آن بها داده می‌شود.
در سال تحصیلی کرونایی، معلمان آنقدر خوش درخشیدند 
که مسئولان مجبور به تسلیم در برابر خلاقیت‌های معلمان و 
مدارس شدند و معلم‌محوری و مدرسه‌محوری که سال‌ها توسط 
کارشناسان و منتقدان فریاد می‌شد، چشمه‌هایی از اعجاز خود را 

نمایان ساخت.
تعدادی از معلمان در آتش عشق معلمی سوختند و تا دقایق 
پایانی زندگی خود، روی تخت بیمارستان و در بستر بیماری هم 
گوشی و تبلت به دست، از نشاندن بذر امید و دانش در دل و 
ذهن دانش‌آموزان خود غافل نبودند.در زیر غبار محرومیت‌ها و 
مظلومیت‌های دانش‌آموزانِ به دور از اینترنت و محروم از موبایل 
کار بودند که آموزش حضوری  و تبلت، این معلمان عاشق و فدا
را به بهای جان خود برقرار کردند و اجازه ندادند تا کرونا فرصت 
دانستن و توانستن را از کودکان و نوجوانان این مرزو بوم بگیرد. 
اما روز معلم فرا می‌رسد و باز هم مثل همه سال‌های گذشته و 
شاید بدتر، بیشتر مسئولان در رده‌های مختلف، پاسخگوی این 
پرسش تکراری باشند که چه زمانی معلم در صدر می‌نشیند و قدر 

می‌بیند؟!
گر تا روز معلم ۱۴۰۰ چاره‌ای برای بهبود و ارتقای حرفه معلمی  ا
و رفع مشکلات و مسائل معلمان اندیشیده نشده است، آیا 
امیدی به ۱۴۰۱ است؟!در پایان یادآوری می‌نماید که راه توسعه 
همه‌جانبه و پایدار از مسیر نظام آموزشی کارآمد و برخورداری از 

معلمانی توانمند، باانگیزه و امیدوار می‌گذرد.
این تشکل، ضمن تبریک روز معلم به همه معلمان ایران‌زمین 
از دورترین و محروم‌ترین نقاط تا نقطه مرکزی و پایتخت، بر این 
رویکرد توسعه‌گرایانه پای فشرده و معلمان را نیز به متشکل‌شدن 
دعوت می‌نماید؛ همچنین پذیرای ایفای نقش‌های موثر و 
کنشگری مدنی و دموکراتیک در بستر صنف و سیاست برای 

برون‌رفت از این شرایط خواهد بود.

آغاز دوره آموزش مجازی دانش‌آموز 
آماده در روزهای سخت )دادرس(

دانش‌آموزان به عنوان یکی از اقشار کلیدی و مؤثر تغییر نگرش 
در خانواده و جامعه در راستای توسعه پایدار، در مدرسه و با 
نظام آموزش و پرورش رشد و نمو می‌یابند. مدرسه به عنوان 
مکانی که دانش‌‌آموزان، زمان زیادی در آن حضور دارند، می‌­
بایست محیطی ایمن و به ‌دور از تهدید و مخاطرات باشد. به 
گونه‌ای که والدین، با آرامش خاطر، فرزندان خود را به مدرسه 
بسپارند و دانش‌آموزان نیز بدون نگرانی از بروز حوادث و آسیب­
‌های احتمالی به تحصیل و پویایی بپردازند. اهمیت این قشر از 
جامعه تا حدی است که اصول دهگانه برای تاب‌آورسازی شهرها 
در برابر سوانح  نیز به این موضوع پرداخته و بر ارزیابی ایمنی 
مدارس، تنظیم برنامه‌های درسی و آموزشی در خصوص کاهش 
خطرپذیری بلایا، ترویج و گنجاندن دانش کاهش مخاطرات و 
کید  اثرات بلایا در برنامه‌های درسی مدارس در همه سطوح تأ
ح  داشته است. جمعیت هلال احمر امیدوار است با اجرای طر
دادرس و افزایش ایمنی دانش‌آموزان در مدرسه، برنامه‌ریزی 
و اجرای اقدامات پیشگیرانه و آمادگی در برابر حوادث، آموزش 
کارکنان و دانش‌آموزان مدرسه و اطلاع‌رسانی به خانواده‌‌های 
گاهی و انگیزه اجرای  آنها، شاهد تغییرات قابل توجهی در ارتقاء آ

اقدامات کاهش خطر‌پذیری در سطح جامعه باشد.
کنون دوره دادرس را نگذارنده اید، می توانید آن را به  گر تا ا
صورت مجازی در سایت khadem.ir بگذارنید و گواهینامه 

دریافت کنید.
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